

*
Số 58 - KH/HU

KẾ HOẠCH
ra quân đầu năm Nhâm Dần 2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy

Để tạo khí thế thi đua sôi nổi trong triển khai nhiệm vụ ngay từ đầu năm Nhâm Dần 2022; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch ra quân đầu năm, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tạo hành động mạnh mẽ, khí thế sôi nổi thi đua lao động, sản xuất, làm việc ngay từ đầu năm Nhâm Dần 2022, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 04- NQ/HU, ngày 13-12-2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VII về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2022.

- Việc xác định chuyên đề ra quân phải cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế và mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội của địa phương.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: Ngày 08- 02- 2022, sau dự lễ ra quân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh tại các xã, thị trấn.

2. Địa điểm: Tại các xã, thị trấn

3. Nội dung thực hiện

3.1. Đoàn 1: Đồng chí Đinh Cao Cường- TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện; đồng chí Nguyễn Chí Tường- Phó Bí thư, Chủ tịch UBND huyện; đồng chí Nguyễn Văn Tôn- UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

Nội dung công việc: Khảo sát thực tế và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Ang về điều kiện đất đai, hạ tầng phát triển nông lâm nghiệp.

3.2. Đoàn 2: Đồng chí Phạm Hải Châu- Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy; đồng chí Lê Phước Hòa- UVBTV, Trưởng Công an huyện; lãnh đạo Phòng Văn hóa- Thông tin, Phòng Dân tộc, Trung tâm VH, TT, DL & TT huyện.

Nội dung công việc: Khảo sát thực tế và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Bờ Y nghiên cứu, đề xuất phát triển văn hóa đồng bào dân tộc Brâu.

3.3. Đoàn 3: Đồng chí Dương Đức Ngọc- UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch UBMTTQVN huyện; lãnh đạo Phòng Tài chính- Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Hội Nông dân huyện.

Nội dung công việc: Thăm tổ hợp tác sản xuất rau an toàn Đăk Xú và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Xú về kế hoạch phát triển hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn.

3.4. Đoàn 4: Đồng chí Đào Quốc Phòng- UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; đồng chí Nguyễn Văn Việt- HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện; lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

Nội dung công việc: Đi khảo sát thực tế và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Kan về phát triển sản phẩm OCOP và điều kiện xây dựng cánh đồng lớn.

2.5. Đoàn 5: Đồng chí Y Lan- UVBTV, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa- Thông tin huyện.

Nội dung công việc: Khảo sát thực tế và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy thị trấn Plei Kần về xây dựng nếp sống văn minh đô thị; nghiên cứu đề xuất về cảnh quang môi trường hồ nước sạch thị trấn Plei Kần.

3.6. Đoàn 6: Đồng chí Kiều Thê Trung- UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy; lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

Nội dung công việc: Làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Sa Loong rà soát kế hoạch xây dựng nông thôn mới.

3.7. Đoàn 7: Đồng chí Y Hồng Nhân- UVBTV, Phó Chủ tịch HĐND huyện; lãnh đạo Phòng Dân tộc, Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội huyện.

Nội dung công việc: Làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Dục về tình hình và giải pháp phát triển nghề truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số.

3.8. Đoàn 8: Đồng chí Trần Thị Phụng- UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.

Nội dung công việc: Làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Đăk Nông về thực hiện Cuộc vận động “*làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững*” và Nghị quyết của Ban Thường vụ Huyện ủy về cải tạo, phát triển kinh tế vườn hộ gia đình, giảm nghèo bền vững đến năm 2025.

Ngoài ra, khuyến khích các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy tranh thủ thăm động viên các hoạt động sản xuất, kinh doanh và ra quân đầu năm của các khu dân cư, hộ gia đình....

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy tổng hợp nội dung chuyên đề ra quân đầu năm Nhâm Dần 2022 nêu trên, trong đó đánh giá tình hình, khó khăn, nguyên nhân, đề xuất nhiệm vụ để Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ

đạo; báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến tại cuộc họp định kỳ tháng 02-2022.

2. Đảng ủy các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung, điều kiện và triệu tập thành phần tham gia làm việc với đoàn công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy (thành phần xã, thị trấn: tập thể Ban Thường vụ Đảng ủy và các thành phần liên quan đến nội dung làm việc).

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để ra quân đầu năm Nhâm Dần 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã, thị trấn nhằm tạo khí thế sôi nổi trong triển khai thực hiện nhiệm vụ ngay từ đầu năm.

3. Ủy ban nhân dân huyện:

- Chỉ đạo Trung tâm VH, TT, DL & TT huyện xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung, hoạt động đầu năm của Ban Thường vụ Huyện ủy để tạo khí thế thi đua sôi nổi trong triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2022.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND & UBND huyện phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí phương tiện phục vụ các đoàn công tác.

4. Giao Văn phòng Huyện ủy giúp Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Kịp thời tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy tình hình, kết quả thực hiện.

Nơi nhận:

- Các đồng chí Huyện ủy viên,
- HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện,
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,
- Đảng ủy các xã, thị trấn,
- Trung tâm VH, TT, DL & TT huyện,
- Trang thông tin điện tử huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Phạm Hải Châu

